- 1 -

河南省高等教育学会高等学校课程思政教学管理服务中心
豫高教学会思政〔2022〕1号

关于建设河南省本科高校课程思政专家库有关

工作的通知

各普通本科高等学校：

为落实教育部《高等学校课程思政建设指导纲要》（教高

〔2020〕3 号）和河南省教育厅《关于推进本科高校课程思政建

设的指导意见》（教高〔2020〕314 号）文件精神和要求，履行

课程思政教学管理服务中心职责，广聚河南省课程思政领域人才，

充分发挥专家在我省课程思政建设的引领作用，经研究决定，从

河南省本科高校中推荐相关专家组建“河南省本科高校课程思政

专家库”，并将依托专家库开展理论研究、项目评审、培训咨询、

经验推广等相关工作。现将有关事项通知如下：

一、推荐条件

（一）拥护中国共产党领导，政治立场坚定，品德高尚、作

- 2 -

风正派、学风严谨，能够树牢“四个意识”、坚定“四个自信”、

做到“两个维护”；

（二）熟悉课程思政政策文件，具备较高的理论素养，良好

的职业道德和严谨扎实的学术精神，认真负责的工作态度；

（三）具有 3 年以上课程思政建设经历，理论研究成果丰硕、

实践经验丰富，具备较高理论水平和教学实践能力；

（四）能用科学的思想分析研究问题，客观公正、坚持原则，

实事求是，敢于发表意见；

（五）具有副高级及以上技术职称或博士学历。

二、推荐名额

（一）河南省课程思政示范高校、河南省本科高校课程思政

教学研究示范中心高校各推荐 3-5 名专家；

（二）其他高校各推荐 1-2 名专家。

三、推荐程序

（一）由学校推荐本校符合条件的专家，并在其中确定一位

本校联络人，填写《河南省本科高校课程思政专家推荐信息表》

（见附件）；

（二）河南省高等学校课程思政教学管理服务中心组织遴选

专家，并发放聘任证书，聘期三年。

四、材料提交

请各本科高校将信息表于 4 月 8 日前报送河南省高等学校

课程思政教学管理服务中心。

- 3 -

中心联系人：史彰民

电话：0377-62073875

服务中心邮箱：hnkcsz@163.com

材料报送地址：河南省南阳市长江路 80 号南阳理工学院行

政楼 115 室（如需邮寄材料，请务必使用中国邮政 EMS）。

附件：河南省本科高校课程思政专家推荐信息表

河南省高等教育学会

高等学校课程思政教学管理服务中心

2022 年 3 月 7 日

课程思政教学管理服务中心 2022 年 3月 9 日印发

- 4 -

附 件

河南省本科高校课程思政专家推信息表

联系人： 职务： 办公电话： 手机：

序号 学校 专家姓名 所在学院 职称/职务 学科专业 课程思政主要业绩成果
联系方式

（手机）

电子

邮箱

1

2

3

…

本校专家联络人：

	豫高教学会思政〔2022〕1号
	关于建设河南省本科高校课程思政专家库有关工作的通知